

“Lavori di adeguamento normativo e di efficienza energetica Liceo Scientifico “Da Vinci” di Salerno PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013 – Bando 7667 del 15/06/2010”.

PREVISIONE DI SPESA LISTA N° 1

DESCRIZIONE INTERVENTO:

Spostamento arredi fissi e mobili nell'ambito del complesso scolastico, negli ambienti oggetto dei lavori, per permettere la continuità delle attività didattiche ed amministrative durante l'esecuzione dei lavori. Operazione svolta in diverse fasi durante tutta l'esecuzione dei lavori secondo le necessità operative desunte dal cronoprogramma dei lavori.

DESCRIZIONE DEGLI ELEMENTI		U.M.	F.M.	Quantità	Costo Un.	Costo totale
a) MANO D'OPERA						
(n.5 gg. x n.3 operai)						
	Operaio specializzato	ore			€ 27,98	€ -
	Operaio qualificato	ore			€ 26,08	€ -
	Operaio comune (gg.10) x n.2 operai	ore	3	75,55	€ 23,59	€ 5 346,67
Totale costo manodopera						€ 5 346,67
A	Totale costi a)	Riepilogo 1				€ 5 346,67
b) TRASPORTI						
						€ -
Totale costo trasporti						€ -
c) MATERIALI						
						€ -
Totale costo materiali						€ -
d) NOLI						
						€ -
Totale costo noli						€ -
B	Totale costi b) + c) + d)	Riepilogo 2				€ -
C	Totale (A + B)	Sommano				€ 5 346,67
d1)	Spese generali (15% sul totale C)			15%	€ 5346,67	€ 802,00
D	(C + d1)	Sommano				€ 6 148,67
d2)	Utile di Impresa (10% sul totale D)			10%	€ 6148,67	€ 614,87
E	(D + d2)	Sommano				€ 6 763,54
F	Oneri di sicurezza (3%)					
	(di cui al D. Lgs 81/08) 3% di E	perc.	3%			€ 202,91
					TOTALE E+F	€ 6 966,45
PREZZO UNITARIO DA APPLICARE		a corpo			Sommano	€ 6 966,45
TOTALE PREVISIONE LISTA N° 1 Compreso I.V.A. 22%						€ 8 499,07
LISTA N° 1 Compreso arrotondamento						€ 8 500,00

“Lavori di adeguamento normativo e di efficienza energetica Liceo Scientifico “Da Vinci” di Salerno PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013 – Bando 7667 del 15/06/2010”.

PREVISIONE DI SPESA LISTA N° 2

DESCRIZIONE INTERVENTO:

Operazioni di pulizia generale e disinfestazione dell'intero complesso scolastico oggetto dei lavori.

DESCRIZIONE DEGLI ELEMENTI		U.M.	F.M.	Quantità	Costo Un.	Costo totale
a) MANO D'OPERA						
(n.5 gg. x n.3 operai)						
	Operaio specializzato (gg.5) x n.1 operaio	ore	1	40,00	€ 27,98	€ 1 119,20
	Operaio qualificato	ore			€ 26,08	€ -
	Operaio comune (gg.5) x n.3 operai	ore	3	40,00	€ 23,59	€ 2 830,80
	Totale costo manodopera					€ 3 950,00
A	Totale costi a)				Riepilogo 1	€ 3 950,00
b) TRASPORTI						
						€ -
	Totale costo trasporti					€ -
c) MATERIALI						
						€ -
	Totale costo materiali					€ -
d) NOLI						
						€ -
	Totale costo noli					€ -
B	Totale costi b) + c) + d)				Riepilogo 2	€ -
C	Totale (A + B)				Sommano	€ 3 950,00
d1)	Spese generali (15% sul totale C)			15%	€ 3950,00	€ 592,50
D					Sommano	€ 4 542,50
d2)	Utile di Impresa (10% sul totale D)			10%	€ 4542,50	€ 454,25
E					Sommano	€ 4 996,75
F	Oneri di sicurezza (3%)					
	(di cui al D. Lgs 81/08) 3% di E	perc.	3%			€ 149,90
					TOTALE E+F	€ 5 146,65
	PREZZO UNITARIO DA APPLICARE	a corpo			Sommano	€ 5 146,65
TOTALE PREVISIONE LISTA N° 2 Compreso I.V.A. 22%						€ 6 278,92
LISTA N° 2 Compreso arrotondamento						€ 6 300,00

“Lavori di adeguamento normativo e di efficienza energetica Liceo Scientifico “Da Vinci” di Salerno PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013 – Bando 7667 del 15/06/2010”.

PREVISIONE DI SPESA LISTA N° 3

DESCRIZIONE INTERVENTO:

Smontaggio e rimontaggio grate antintrusione posizionate agli infissi del piano terra dell'Istituto Scolastico.

DESCRIZIONE DEGLI ELEMENTI		U.M.	F.M.	Quantità	Costo Un.	Costo totale
a) MANO D'OPERA						
(n.5 gg. x n.3 operai)						
	Operaio specializzato (gg.5) x n.1 operaio	ore	1	40,00	€ 27,98	€ 1 119,20
	Operaio qualificato	ore			€ 26,08	€ -
	Operaio comune (gg.5) x n.2 operai	ore	2	40,00	€ 23,59	€ 1 887,20
	Totale costo manodopera					€ 3 006,40
A	Totale costi a)				Riepilogo 1	€ 3 006,40
b) TRASPORTI						
						€ -
	Totale costo trasporti					€ -
c) MATERIALI						
						€ -
	Totale costo materiali					€ -
d) NOLI						
	Saldatrice elettrica	ore	1	9,00	€ 32,47	€ 292,23
	Totale costo noli					€ 292,23
B	Totale costi b) + c) + d)				Riepilogo 2	€ 292,23
C	Totale (A + B)				Sommano	€ 3 298,63
d1)	Spese generali (15% sul totale C)			15%	€ 3006,40	€ 450,96
D					Sommano	€ 3 749,59
d2)	Utile di Impresa (10% sul totale D)			10%	€ 3749,59	€ 374,96
E					Sommano	€ 4 124,55
F	Oneri di sicurezza (3%)					
	(di cui al D. Lgs 81/08) 3% di E	perc.	3%			€ 123,74
	TOTALE E+F					€ 4 248,29
	PREZZO UNITARIO DA APPLICARE	a corpo			Sommano	€ 4 248,29
TOTALE PREVISIONE LISTA N° 3 Compreso I.V.A. 22%						€ 5 182,91
LISTA N° 3 Compreso arrotondamento						€ 5 200,00